归属于挂牌公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润

1,217,684.90 880,688.47 38.27%

加权平均净资产收益率%（依据归属于

挂牌公司股东的净利润计算）

6.95% 7.89% -

加权平均净资产收益率%（依据归属于

挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润计算）

6.06% 5.73% -

基本每股收益 0.14 0.12 8.33%

二、 偿债能力

单位：元

 本期期末 本期期初 增减比例

资产总计 29,169,933.76 28,540,507.19 2.21%

负债总计 8,571,623.06 9,257,144.72 -7.41%

归属于挂牌公司股东的净资产 20,797,178.68 19,400,682.82 7.20%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 2.08 1.94 7.22%

资产负债率%（母公司） 19.55% 24.09% -

资产负债率%（合并） 29.39% 32.44% -

流动比率 3.19 2.99 -

利息保障倍数 - - -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 -557,477.82 2,686,606.85 -120.75%

应收账款周转率 8.43 5.45 -

存货周转率 - - -

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 2.21% 10.53% -

9

营业收入增长率% 13.86% -35.01% -

净利润增长率% 16.96% 205.21% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例

普通股总股本 10,000,000 10,000,000 0.00%

计入权益的优先股数量 0.00 0.00 0.00%

计入负债的优先股数量 0.00 0.00 0.00%

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

委托他人投资或管理资产的损益 199,796.21

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -20,985.25

非经常性损益合计 178,810.96

所得税影响数 0.00

少数股东权益影响额（税后） 0.00

非经常性损益净额 178,810.96

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账

款

841,436.68 841,436.68 1,124,449.03 1,124,449.03

其他应收款 77,290.02 77,290.02 528,607.49 528,607.49

固定资产 107,667.29 107,667.29 183,291.49 183,291.49

应付票据及应付账

款

124,865.00 124,865.00

其他应付款 327,718.79 327,718.79 77,338.48 77,338.48

管理费用 1,626,606.42 1,626,606.42 2,482,138.72 2,482,138.72

研发费 0.00 0.00 0.00 0.00

10

第三节 管理层讨论与分析

一、 商业模式

公司立足于互联网营销服务行业，客户主要为零售行业各类企业，包括百货店、超市、便利店、购

物中心等，进而关联至零售业各服务机构、生产厂商等上下游群体，通过“线上+线下”的业务模式为

客户提供市场信息管理与共享服务。

公司的线上业务模式主要为“资讯信息+商务服务+网络广告”。公司自有门户网站采用会员制，首

先通过提供若干免费服务例如提供行业资讯信息等方式聚集人气，提高网站的知名度和浏览量，进而吸

引用户缴纳会员费加入会员，为会员用户提供品牌宣传、商务对接等会员服务。同时公司还依托自有平

台为全行业企业提供网络广告服务实现收入。

公司的线下业务模式主要为“会议会展+培训”。公司凭借线上积累的会员客户资源，结合客户所处的零

售业的不同业态及不同需求，定期及不定期地举办线下会议会展活动，帮助客户宣传品牌、建立供销渠

道，打通产业链。同时，公司为客户提供专业的行业培训，包括经营管理、市场营销、人力资源、客户

服务等各个方面，在获得收入的同时，增加了客户的黏性。

公司专注于零售行业，目标客户定位清晰，专业化程度较高，在细分市场中占有一定优势。

1、市场推广模式

公司的业务拓展主要通过网上自助注册、业务人员电话推广以及展会营销等方式进行，媒体事业部负责